
Oponentský posudek bakalářské práce 

 
Titul: Nadstandardy zdravotní péče – komparace ČR s vybranými státy 

Autorka: Ondřej Rajmon 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Šámalová, PhD. 

Oponent: PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

 

Předkládaná práce se věnuje tématu, které je na pomezí sociální a zdravotní politiky. Přestože se na 

první pohled se může zdát, že práce se věnuje tématu zdravotnickému, tak nesmíme zapomínat i na 

sociální důsledky, které přináší financování zdravotní politiky. A tady se jedná o téma vysoce politické 

a společensky výbušné. Věnuje se v podstatě míře solidarity ve zdravotní politice a jejímu dopadu do 

ekonomiky snad všech domácností. I když téma nadstandardů není právě zcela na pořadu dne 

v politických kruzích, je třeba se mu systematicky a strategicky věnovat. 

Samotný text je obligátně rozdělen na teoretickou a praktickou část, které jsou adekvátně vyváženy. 

Velmi sympatická je především výzkumná část, kterou student pojal relativně nestandardními a 

náročnými výzkumnými metodami (komparace kvantitativních ukazatelů ve 4 zemích vč. ČR).  

Interpretace a komentáře k výsledkům jsou odborně zdatné a dobře zargumentované. 

Celkově je text velmi hutný a informačně bohatý. V teoretické části zpracovává student a řadu 

českých i zahraničních relevantních zdrojů. Posléze práce plynule přechází do části empirické, ve 

které student analyzuje řadu dat a porovnává je. 

Nejen svým rozsahem, ale i hloubkou a odborností splňuje předložený text nejen kritéria práce 

bakalářské, ale mohl by aspirovat i na práci diplomovou.  

Po formální stránce obsahuje práce všechny náležitosti, grafické zpracování je přehledné.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

V Praze dne 30.8.2020 

 

 

PhDr. Petr Vojtíšek 

oponent 


